Federal de Processamento de Dados (Serpro), que provê uma plataforma de
compartilhamento de dados da base do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) com o
uso de tecnologia Blockchain para estados, municípios e órgãos da administração pública.
DO VALOR: R$ 96.468,30 (noventa e seis mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19101; II -
Programa de Trabalho: 04126620325570007; III - Naturezas da Despesa: 339040; IV -
Fontes de Recursos: 1001. O empenho é de R$ 15.237,63, conforme a Nota de Empenho nº